令和３年１月７日

保護者 様

日 々 輝 学 園 高 等 学 校

神奈川校 校長 桑山 光生

これからの教育活動と感染症対策について

― スケジュール変更等のお知らせ ―

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃の本校教育活動に対するご理解

とご協力に感謝を申し上げます。

 さて、ご承知の通り、新型コロナウイルスの感染が拡大いたしております。政府による

緊急事態宣言の発令を踏まえ、学校として教育活動のスケジュールや内容を変更すること

にいたしました。生徒たちの安全を最優先に考え、下記のように変更しました。急な変更

となりましたが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

 また、感染症対策につきましても、今まで以上に徹底してまいります。ご家庭におかれ

ましてもご留意いただくように重ねてお願い申し上げます。

以下、「これからの教育活動」と「感染症対策」について、具体的に記しますのでご参照

ください。なお、時間割等の詳細は担任(classroom)より連絡いたします。

記

● 「これからの教育活動」（１月の予定）

 ・１月 ７日(木)

オンライン(以下ＯＬ)による始業式

 ・１月 ８日(金)

学年別登校(短縮授業) または ＯＬ授業  【午前または午後】

・１月１２日(火)～２９日(金)

学年別登校(短縮授業) または ＯＬ授業  【午前または午後】

※１８日(月)～２１日(木)には３年生の単認定試験を実施予定

 ※２５日(月)は教育活動研究日（家庭学習日）

※２８日(木)には漢字検定を実施予定

＊ 登校時間など詳細は予定表(別紙)をご確認ください。

＊ 今後の状況により予定を変更する場合もあります。

＊ 職員の勤務体制を通常時より大幅に減じています。

(管理職や学年職員がおりますので、何かありましたら学校へご連絡ください)

● 「これからの感染症対策」

・ 生徒の検温と健康観察

毎朝、家庭で体温をお測りください。37.0℃以上の発熱など平熱より高い場合や

かぜ症状が見られる時には登校をお控えください。なお、登校時に健康チェック

を毎日行います。

・ マスク着用、手洗い・うがいの徹底

マスク着用を徹底し、校内だけでなく登下校時の飛沫感染等の防止に努めさせます。

また、こまめな水分補給と石鹸（アルコール）での手洗いを徹底いたします。

・ 密閉・密集・密接を避ける工夫

    ２方向の窓を開けて換気の徹底（教室、スクールバス等）をするとともに、教室

や廊下、階段、玄関などで生徒同士の距離を取る工夫をいたします。

・ 除菌・消毒による環境保持の徹底

    特に多くの生徒が手を触れる箇所について、毎日教職員が除菌と消毒を行います。

・ 感染防止についての教育

ホームルーム指導や教科指導の場にて、感染防止対策を生徒に理解させ、自ら感

染防止の行動ができるようにいたします。

・ 特に次の場面でも十分な配慮をいたします。

① 教科指導

対面する形を避け、生徒同士の接触を避けます。共用する教材教具などの除菌

消毒を徹底します。

② 昼食

出来る限り昼食の場面を除く教育活動に修正しています。やむを得ず昼食が必

要となる場合は、対面させず会話を控えさせます。

③ 部活動

１月中の部活動はすべて中止とします。ただし、オンラインでの活動に限り、

実施する場合があります。

以上